平成２１年１２月１０日

各      位

会 社 名  中 日 本 興 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 服部 清純

  （コード番号  ９６４３  名証第 ２ 部）

問合せ先  取締役 総務部担当 三田 則男

（TEL  ０５２－５５１－０２７４）

連結子会社の事業の一部譲渡に関するお知らせ

 当社の連結子会社である中日本商事株式会社は、本日、カルチャー部門のうち、書籍、

映像ソフト・音声ソフト等の販売および映像ソフト・音声ソフトのレンタル事業を名古屋ト

ヨペット株式会社（以下、「譲渡先」という。）に譲渡することに関して、譲渡先と譲渡契

約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由

   当事業は、平成１７年４月に名古屋市西区の商業施設「ミユキモール」内のテナン

トとして、営業をスタートし、企画・イベントを積極的に実施するなど、お客様によ

ろこんでいただける店舗づくりに努めてまいりました。また、映画興行を主とする当

社とのシナジー効果も期待をしておりました。

しかしながら、昨今の消費減少の動向や同業他社の新規出店もあり、苦戦を強いられ、

グループ全体での収益に影響を及ぼしておりました。

   こうした環境の中、当事業における経営資源を他の事業に集約することで、企業価

値の向上が図れるものと判断し、連結子会社の事業の一部を譲渡することにいたしま

した。

２．当事会社の概要

 （１）商 号   中日本商事株式会社

 （２）所 在 地   名古屋市中村区名駅四丁目７番１号

 （３）代 表 者   代表取締役社長 服部 徹

３．事業の譲渡の内容

（１）店 舗 名   ＴＳＵＴＡＹＡミユキモール庄内通り店

（２）所 在 地   名古屋市西区庄内通１丁目４０番１号

（３）当事業の内容

・ 書籍、雑誌、文房具、事務用品、玩具、コンピュータおよび同周辺機器の販売

・ 映像ソフト、音楽ソフト等の音響・映像媒体商品の販売ならびに賃貸

 （４）譲渡事業の平成２１年３月期における経営成績

   譲渡事業（ａ） 連結業績（ｂ） 比率（ａ／ｂ）

売上高 507 百万円 3,780 百万円 13.4％

４．事業譲渡先の概要

（１）商 号  名古屋トヨペット株式会社

 （２）所 在 地  名古屋市熱田区尾頭町２番２２号

 （３）代 表 者  代表取締役社長 小栗 一朗

 （４）資 本 金  800 百万円

 （５）主な事業内容  新車販売、中古車販売、自動車の整備等

 （６）当社との関係  なし

５．譲渡の日程

平成２１年１２月１０日     事業譲渡契約締結

平成２２年 ３月 １日     事業譲渡期日

６．今後の見通し

 本事業譲渡に伴う当社の今期連結業績に与える影響は、織り込み済みでありますが、

大幅に変更する場合には、お知らせいたします。

以  上